
（別紙） 

正誤表 

【ＮＩＳＡ口座の開設・利用状況調査（平成 27 年６月末現在）】 

２．ＮＩＳＡ口座における買付額 

 （１）商品別内訳 

（正） 

ＮＩＳＡ買付額

６月末時点
平成 27 年３月末

からの増加率 
商品別比率 平成 27 年３月末時点 

総額 5 兆 1,884 億 3,560 万円

（2兆 2,114 億 6,647 万円）
17.6% 100.0% 4 兆 4,109 億 8,051 万円 100.0% 

上場株式 
1 兆 6,282 億 4,435 万円

（6,576 億 9,463 万円）
16.4% 31.4% 1 兆 3,983 億 7,632 万円 31.7% 

投資信託 
3 兆 4,477 億 8,901 万円

（1兆 5,038 億 519 万円）
18.3% 66.5% 2 兆 9,154 億 358 万円 66.1% 

ＥＴＦ 
655 億 3,457 万円

（312 億 266 万円）
16.5% 1.3% 562 億 7,281 万円 1.3% 

ＲＥＩＴ 
468 億 6,767 万円

（187 億 6,399 万円）
14.5% 0.9% 409 億 2,780 万円 0.9% 

（注）小数点第２位以下を四捨五入しているため、合計が 100％にならない場合がある。 

（誤） 

ＮＩＳＡ買付額

６月末時点
平成 27 年３月末

からの増加率 
商品別比率 平成 27 年３月末時点 

総額 5 兆 1,936 億 4,434 万円

（2兆 2,166 億 7,522 万円）
17.7% 100.0% 4 兆 4,109 億 8,051 万円 100.0% 

上場株式 
1 兆 6,332 億 7,356 万円

（6,627 億 2,384 万円）
16.8% 31.4% 1 兆 3,983 億 7,632 万円 31.7% 

投資信託 
3 兆 4,477 億 8,901 万円

（1兆 5,038 億 519 万円）
18.3% 66.4% 2 兆 9,154 億 358 万円 66.1% 

ＥＴＦ 
656 億 6,435 万円

（313 億 3,244 万円）
16.7% 1.3% 562 億 7,281 万円 1.3% 

ＲＥＩＴ 
469 億 1,742 万円

（188 億 1,374 万円）
14.6% 0.9% 409 億 2,780 万円 0.9% 

※ 訂正箇所には下線を付しております。 



 （２）年代別内訳 

（正） 

ＮＩＳＡ買付額

６月末時点

平成27年３月末

からの増加率
年代別比率 平成 27 年３月末時点 

総額 5 兆 1,884 億 3,560 万円

（2兆 2,114 億 6,647 万円）
17.6% 100.0% 4 兆 4,109 億 8,051 万円 100.0% 

20 歳代 
1,337 億 3,581 万円

（590 億 8,732 万円）
19.5% 2.6% 1,119 億 5,922 万円 2.5% 

30 歳代 
4,039 億 2,950 万円

（1,736 億 5,219 万円）
18.6% 7.8% 3,404 億 5,456 万円 7.7% 

40 歳代 
6,258 億 2,795 万円

（2,652 億 1,697 万円）
18.6% 12.1% 5,277 億 4,686 万円 12.0% 

50 歳代 
8,701 億 9,058 万円

（3,684 億 688 万円）
17.6% 16.8% 7,397 億 5,022 万円 16.8% 

60 歳代 
1 兆 6,264 億 5,385 万円

（6,991 億 726 万円）
17.4% 31.3% 1 兆 3,852 億 3,225 万円 31.4% 

70 歳代 
1 兆 1,889 億 823 万円

（5,028 億 5,163 万円）
16.9% 22.9% 1 兆 170 億 6,512 万円 23.1% 

80 歳以上 
3,393 億 8,968 万円

（1,431 億 4,422 万円）
17.5% 6.5% 2,887 億 7,229 万円 6.5% 

（誤） 

ＮＩＳＡ買付額

６月末時点

平成27年３月末

からの増加率
年代別比率 平成 27 年３月末時点 

総額 5 兆 1,936 億 4,434 万円

（2兆 2,166 億 7,522 万円）
17.7% 100.0% 4 兆 4,109 億 8,051 万円 100.0% 

20 歳代 
1,337 億 7,713 万円

（591 億 2,865 万円）
19.5% 2.6% 1,119 億 5,922 万円 2.5% 

30 歳代 
4,040 億 6,362 万円

（1,737 億 8,631 万円）
18.6% 7.8% 3,404 億 5,456 万円 7.7% 

40 歳代 
6,260 億 9,745 万円

（2,654 億 8,647 万円）
18.6% 12.1% 5,277 億 4,686 万円 12.0% 

50 歳代 
8,707 億 7,674 万円

（3,689 億 9,305 万円）
17.7% 16.8% 7,397 億 5,022 万円 16.8% 

60 歳代 
1 兆 6,280 億 8,712 万円

（7,007 億 4,053 万円）
17.5% 31.3% 1 兆 3,852 億 3,225 万円 31.4% 

70 歳代 
1 兆 1,907 億 5,852 万円

（5,047 億 192 万円）
17.1% 22.9% 1 兆 170 億 6,512 万円 23.1% 



80 歳以上 
3,400 億 8,376 万円

（1,438 億 3,829 万円）
17.8% 6.5% 2,887 億 7,229 万円 6.5% 

※ 訂正箇所には下線を付しております。 

【ＮＩＳＡ口座の開設・利用状況調査（平成 27 年９月末現在）】 

２．ＮＩＳＡ口座における買付額 

 （１）商品別内訳 

（正） 

ＮＩＳＡ買付額

９月末時点
平成 27 年６月末

からの増加率 
商品別比率 平成 27 年６月末時点 

総額 5 兆 8,597 億 626 万円

（2兆 8,827 億 3,713 万円）
12.9% 100.0% 5 兆 1,884 億 3,560 万円 100.0% 

上場株式 
1 兆 8,867 億 749 万円

（9,161 億 5,777 万円）
15.9% 32.2% 1 兆 6,282 億 4,435 万円 31.4% 

投資信託 
3 兆 8,381 億 6,314 万円

（1兆 8,941 億 7,931 万円）
11.3% 65.5% 3 兆 4,477 億 8,901 万円 66.5% 

ＥＴＦ 
835 億 7,518 万円

（492 億 4,327 万円）
27.5% 1.4% 655 億 3,457 万円 1.3% 

ＲＥＩＴ 
512 億 6,046 万円

（231 億 5,678 万円）
9.4% 0.9% 468 億 6,767 万円 0.9% 

（誤） 

ＮＩＳＡ買付額

９月末時点
平成 27 年６月末

からの増加率 
商品別比率 平成 27 年６月末時点 

総額 5 兆 8,665 億 963 万円

（2兆 8,895 億 4,050 万円）
13.0% 100.0% 5 兆 1,936 億 4,434 万円 100.0% 

上場株式 
1 兆 8,932 億 5,939 万円

（9,227 億 968 万円）
15.9% 32.3% 1 兆 6,332 億 7,356 万円 31.4% 

投資信託 
3 兆 8,381 億 7,130 万円

（1兆 8,941 億 8,748 万円）
11.3% 65.4% 3 兆 4,477 億 8,901 万円 66.4% 

ＥＴＦ 
837 億 5,928 万円

（494 億 2,737 万円）
27.6% 1.4% 656 億 6,435 万円 1.3% 

ＲＥＩＴ 
513 億 1,966 万円

（232 億 1,598 万円）
9.4% 0.9% 469 億 1,742 万円 0.9% 

※ 訂正箇所には下線を付しております。 

（２）年代別内訳 

（正）



ＮＩＳＡ買付額

９月末時点

平成27年６月末

からの増加率
年代別比率 平成 27 年６月末時点 

総額 5 兆 8,597 億 626 万円

（2兆 8,827 億 3,713 万円）
12.9% 100.0% 5 兆 1,884 億 3,560 万円 100.0% 

20 歳代 
1,563 億 695 万円

（816 億 5,847 万円）
16.9% 2.7% 1,337 億 3,581 万円 2.6% 

30 歳代 
4,698 億 5,220 万円

（2,395 億 7,489 万円）
16.3% 8.0% 4,039 億 2,950 万円 7.8% 

40 歳代 
7,233 億 262 万円

（3,626 億 9,163 万円）
15.6% 12.3% 6,258 億 2,795 万円 12.1% 

50 歳代 
9,916 億 5,229 万円

（4,898 億 6,859 万円）
14.0% 16.9% 8,701 億 9,058 万円 16.8% 

60 歳代 
1 兆 8,197 億 5,239 万円

（8,924 億 580 万円）
11.9% 31.1% 1 兆 6,264 億 5,385 万円 31.3% 

70 歳代 
1 兆 3,175 億 4,686 万円

（6,314 億 9,026 万円）
10.8% 22.5% 1 兆 1,889 億 823 万円 22.9% 

80 歳以上 
3,812 億 9,294 万円

（1,850 億 4,747 万円）
12.3% 6.5% 3,393 億 8,968 万円 6.5% 

（誤） 

ＮＩＳＡ買付額

９月末時点

平成27年６月末

からの増加率
年代別比率 平成 27 年６月末時点 

総額 5 兆 8,665 億 963 万円

（2兆 8,895 億 4,050 万円）
13.0% 100.0% 5 兆 1,936 億 4,434 万円 100.0% 

20 歳代 
1,563 億 6,596 万円

（817 億 1,747 万円）
16.9% 2.7% 1,337 億 7,713 万円 2.6% 

30 歳代 
4,700 億 3,333 万円

（2,397 億 5,602 万円）
16.3% 8.0% 4,040 億 6,362 万円 7.8% 

40 歳代 
7,236 億 7,441 万円

（3,630 億 6,343 万円）
15.6% 12.3% 6,260 億 9,745 万円 12.1% 

50 歳代 
9,924 億 4,210 万円

（4,906 億 5,840 万円）
14.0% 16.9% 8,707 億 7,674 万円 16.8% 

60 歳代 
1 兆 8,219 億 1,828 万円

（8,945 億 7,170 万円）
11.9% 31.1% 1 兆 6,280 億 8,712 万円 31.3% 

70 歳代 
1 兆 3,198 億 2,990 万円

（6,337 億 7,330 万円）
10.8% 22.5% 1 兆 1,907 億 5,852 万円 22.9% 

80 歳以上 
3,822 億 4,564 万円

（1,860 億 17 万円）
12.4% 6.5% 3,400 億 8,376 万円 6.5% 

※ 訂正箇所には下線を付しております。 



（以上） 


